Processo __ / __
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM FI •

Depto. de Compras e Licitações s. --------
Rubrica;

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 1 005/2020 1 PREGÃO PRESENCIAL 1 005/2020

Aos 30 dias do mês de março de 2020, a Prefeitura Municipal de Vargem, CNPJ
67.160.507/0001-83, com sede á Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, Vargem/SP, neste ato
representada pelo Prefeito Municipal, o Sr. Silas Marques da Rosa, residente e domiciliado em
Vargem/SP, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial,
através do Sistema de Registro de Preços, RESOLVE registrar o(s) preço(s) da(s) empresa(s)
indicada(s) e qualificada(s) nesta ata, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e
na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as
partes às normas constantes da Lei Federal 10.520/2002, bem como em conformidade com as
normas gerais da Lei Federal 8.666/93 e alterações, em conformidade com as disposições a
seguir:
I - DAS EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO DE PREÇOS
1,1 Rodrigo Tonelotto, estabelecida na Rua Dona Angelina Ferri Marchiori, n°. 60 - A, Parque
Industrial - Pedreira/SP, CNPJ 02.514.617/0001-50, neste ato representada por seu
Proprietário, o Sr. Rodrigo Tonelotto, RG 29.663.262-4 SSP/SP e CPF 270.260.838-80.

li - DO OBJETO
2,1 O Objeto da Presente Ata de Registro de Preços para a aquisição de material de higiene e
limpeza para utilização nas rotinas do Departamento de Saúde.

III - DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS REGISTRADOS
3.1 Os preços e quantitativos registrados a cada empresa são os abaixo discriminados:

- Rodrigo Tonelotto:

ITEM OUANT. OBJETO MARCA '/, UNIT. V.TOTAL

ACABAMENTO ACRIUCO UHS
Impermeabilizante acrílico antiderrapante
Aspecto Físico: Líquido, Cor: Branco Leitoso, Odor: Característico
pH: 8,0 a 9,0, Peso específico: 1,020 a 1,040 g/cm3

01 40
Viscosidade: 23,0 a 25,0 cp, Teor de sólidos: 22,00 a 23,00 % EVOLUTION

R$ R$

Composição: Resinas acrílicas, Tensoativo não Iônico, 101,80 4.072,00

Plastificante, Agente nivelante, Coadjuvante, Conservante e
Veículo. Princípio Ativo: Copolímero acrílico estirenado.
Pronto Uso Rendimento: 60m2 por litro (de acordo com a
porosidade da suoerfície ).

05 20
BOBINA DE SACO PLASTICO PICOTADA 20CMX30CM - 1,3KG - C/ CENTRAL

R$ R$

700 UNIDADES
20 40 408 00

BOTA DE PVC R$ R$

08 10 impermeavel Preta numeração a escolha entre 33 / 34 / 35 / 36 / PEGA FORTE 35,00 350,00
37 / 38 / 39 / 40 / 41 / 42 / 43 / 44 / 45 / 46.
COPO DESCARTAVEL PARA CAFE - 50 mi. R$ R$

09 20 Composição: Poliestireno e Corantes Atóxicos, Produto Não COPOSUL 82,00 1.640,00
Perecível com Garantia Absoluta de Hiaiene, Leitoso
COPO DESCARTAVEL PARA SUCO - 180 mi R$ R$

10 40 Composição: Poliestireno e Corantes Atóxicos, Produto Não COPOSUL 72,00 2.880,00
Perecível com Garantia Absoluta de Hiaiene Leitoso
DESINFETANTE HOSPITALAR
Aspecto: Líquido, Cor: Azul ou Incolor, Odor:

Característico R$ R$

11 80 PH do Produto puro: 9,75 LUNNIS 58,00 4.640,00
PH do Produto dilui do 1: 100: 8,65
Viscosidade: 19,0 a 21,0
Comoosicão: Cloreto de benzalcônio, veículo, tensoativo não-

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

Processo __ / __
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM F1 •

Depto. de Compras e Licitações s. --------
Rúbrica:

- iônico e coadjuvante, Princípio ativo: Cloreto de benzalcônio, Teor
de ativo: 7 ,5 p/p
Prazo de validade a partir da fabricacão: 24 meses
DETERGENTE CLORADO PARA LIMPEZA EM GERAL
Aspecto: Líquido Cor: Amarelo Odor: Característico pH: 12,0 a
13,0 Peso específi co: 1,0200 a 1,0500 g/cm3 Viscosidade: 19,0 R$ R$

12 80 a 21,0 cP Teor de ativos: 2,00 a 2,50 % Composição: Ativo, HAMONIEX
emulsificante, alcalinizante, hidrótopo e veículo. Princípio ativo:

26,50 2.120,00

Hipoclorito de sódio Teor de ativo: 2,5 a 3,0% Prazo de validade:
a oartir da fabrlcacâo: 6 meses

16 10 DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHA - Branco BELL PLUS R$ R$
29 50 295 00

17 10
DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO - BELL PLUS R$ R$

Branco 32 50 325.00

ESCOVA MULTIUSO
(COM CERDAS DE POLIPROPILENO RESIST~NTES E, DURÁVEIS, R$ R$

18 10 ESCOVA PARA LAVAR E ESFREGAR SUPERFICIES RUSTICAS E DSR
SEMIRRÚSTICAS, COMO: ROUPAS, AZULEJOS, PNEUS, ENTRE

2,50 25,00

OUTRAS.

19 40
ESPONJA DE AÇO INOXIDAVEL SHOWBRIL R$ R$
Composição: 100% Aço Inox . embalaqem com 1 unidade . 2 60 104 00

ESPONJA SINTETICA DUPLA FACE R$ R$
20 100 110 mm X74mm X 23 mm. Composição: Espumas Flexíveis, 100 BITTANIM

% Poliuretano Para umoeza De Superfícies Em Geral
0,95 95,00

21 10 FÓSFORO, PALITOS DE MADEIR, COM SELO DO INMETRO GABOARDI R$ R$
3,25 32 50

LAVA-LOUÇAS NEUTRO
Composição: Alquil Benzeno Sulfonado De Sódio Linear, Alquil

25 120
Benzeno Sulfonado De Trietanolamina, Lauril Eter Sulfato De TRIEX

R$ R$

Sódio, Sulfato De Magnésio, Edta, Formal, Corante, Água, 1,75 210,00

Perfume, Com Tensoativo Biodegradável, Testado
Dermatoloqicamente
LUVA DE LIMPEZA R$ R$

26 10 Amarela TALGE

Grande
2,65 26,50

LUVA DE LIMPEZA R$ R$
27 10 Amarela TALGE 2,65 26,50

Media
LUVA DE LIMPEZA R$ R$

28 10 Amarela TALGE 2,65 26,50
Peaueno
MULTI-INSETICIDA
tipo spray extermina qualquer tipo de inseto, não contendo de,
embalagem não inferior a 300ml. Embalagem contendo

29 36
identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação BASTON

R$ R$

e prazo de validade. Indicado para controle de mosquitos 7,20 259,20

(inclusive da dengue), moscas, baratas, formigas e aranhas, a
base de água. O produto deverá ter registro no ministério da
saúde.
MULTIUSO

30 100
Composição: princípio ativo dodecilbenzeno sulfonato de sódio, TRIEX

R$ R$

alcalinizante, emulsificante, sequestrante, éter glicólico, 2,50 250,00

conservante /1 2 benzotiazolin-3-ona). corante fraqância e áaua
ODORIZADOR DE AR R$ R$

31 36 fragrância toque de maciez, e flores de jasmim; frasco com 360 FRESH 8,00 288,00
mi sendo sorav de oressão.
PA DE LIXO PLASTICA COM CABO LONGO PLASTIFICADO R$ R$

32 5 Altura: 60,00 Centímetros Largura: 22,00 Centímetros DSR 3,30 16,50
Profundidade: 18 00 Centímetros Peso: 100 00 Gramas

33 30
PANO DE PRATO TM

R$ R$

Composicão: 100% alaodão 70 x 50 cm 3,90 117 00

PANO MULTIUSO PICOTADO
Tipo Perflex
Composição: 70% viscose / 30% poliéster / 40g/m2 R$ R$

34 10 Medidas: 28cm de largura x 240m de comprimento LIFE 94,60 946,00
- Possui ação anti-bacteriana;
- Não retém odores;
- Alto ooder de absorção.
PAPELINTERFOLHAS STATUS

R$ R$

36 500 Branco. 100% FIBRAS NATURAIS
9 00 4.500.00

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
1 Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

D
1

Processo / _
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM F1 •.

Depto. de Compras e Licitações s. --------
Rúbrica:

- REMOVEDOR ULTRA UHS
Removedor para Acabamentos UHS
Aspecto Físico: Líquido
cor: Incolor
Odor: Característico

38 50
pH: 12,50 +- 0,50 REMO FORTE

R$ R$

Peso específico: 0,9800 +-0,0400 g/cm3 54,00 2.700,00

Viscosidade: 23,50 a 24,50 cP
"f eor de Sólidos: 11,00 +- 1,00
Alcali Livre: mg NaOH/g Máximo 200,00
Composição: Nonilfenol 9,5 EO, Alcalinizantes, Solventes,Veiculo:
Princíoio Ativo: Butil Glicol.
RODO PLASTICO PUXA E SECA R$ R$

40 10 Puxa e seca simultaneamente a água acumulada, possuem duas DSR
borrachas macias e flexíveis.Tamanho: 60 cm

6,60 66,00

SABAO EM PO
Composição: Alquil Benzeno Sulfonato De Sódio Linear, Bentonita

41 50
Sódica, Carbonato De Sódio, Tripolisfostato De Sódio, Sulfato De FLASH

R$ R$

Só Dio, Silicato De Sódio, 4,4' Bis (2' Sulfoesteril Bifenil 4,00 200,00

Dissódido), Pigmento Azul 15, Enzimas, Cmc, Perfume E Água
Contém Tensoativo Biodeoradável
SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO
desenvolvido para ser utilizado por profissionais da saúde, na
manipulação de alimentos ou onde houver a necessidade de
higienização das mãos. Tem aplicação em cozinhas industriais,
indústrias alírnentidas, íaboratórtos, hospitais e etc.

42 60
PROPRIEDADES FISICO-QUIMICAS: PH 100%%: 5,5 - 6,0 R$ R$

Aparência e Odor: Líquido, odor característico, sem fragrância e COSMODERMA 35,88 2.152,80

sem corantes. Densidade: 1,010 - 1,018 g/cm3 Viscosidade:
2.500 - 5.000 CPs (Viscosímetro FUNGILAB VISCO BASIC
SPINDLE 4/20 RPM. Temp. 20º a 25º) Solubilidade na água:
100% Diluição: Pronto para usar. Sem diluir. Volátil: Sem
traqrânda.

43 70
SACO DE ALGODÃO - REFORÇADO TM

R$ R$

Comoosicão: 100 % Aloodão Alveiado 45 x 75 cm 3 58 250 60

44 50
SACO DE LIXO BRANCO INFECTANTE, COM LOGO INFECTANTE ITAQUm

R$ R$

COM CAPACIDADE DE 100 LITROS
61 00 3.050 00

46 50 SACO DE LIXO PRETO, COM CAPACIDADE DE 100 LITROS ITAQUm
R$ R$

43,40 2.170,00

48 500
SACO PLASTICA ALÇA CAMISETA - 30X40X0,006 - PEAD: CASTELO

R$ R$

Polietileno de Alta Densidade (material fosco e resistente) 55,00 27.500 00

49 5 SUPORTE DE PAPEL HIGIENICO ROLÃO BELL PLUS
R$ R$

29.50 147 50

R$ 61.899,60 (sessenta e um mil e oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos).

IV - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
4.1 Esta Ata entra em vigor imediatamente após todas as empresas detentoras do Registro
opuserem sua assinatura neste Instrumento, tendo validade de 12 (doze) meses, contados da

data deste ato.
4.1.1 O prazo de vigência desta Ata não poderá ser prorrogado, conforme disposições do
artigo 15, §3º, inciso III, da Lei 8.666/93.

V - DAS PENALIDADES
5.1 O detentor do Registro de Preços ficará sujeito à multa de 5% (cinco por cento) sob o valor
total do seu registro, caso o mesmo desista do registro e não aceite as contratações

decorrentes desta Ata.

VI • DISPOSIÇÕES GERAIS
6.1 As condições gerais do fornecimento do produto, tais como os prazos para entrega e
recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades
e demais condições do ajuste, serão definidas no Contrato;

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br

Processo __ / __
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM Fl .

Depto. de Compras e Licitações s. --.------
Rúbrica:

6.2 A presente Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por órgãos públicos usuários e
consumistas destes mesmos produtos, onde estes poderão ''pegar carona" nesta Ata, desde
que autorizados pelo Município de Vargem/SP;

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 03 (três) vias de
igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada
cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

Vargem/SP, 30 de março de 2020.

PELO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Sr. Sila~ Rosa -
Prefeitura Municipal de Vargem

CNPJ 67.160.507/0001-83

PELAS EMPRESAS REGISTRADAS:

.
ELOTTO

Rodrigo Tonelotto

CPF 270.260.838-80

Rua Geraldino de Oliveira, 236, Centro, CEP 12935-000, Vargem/ SP
Fone (11) 4598.4500 - email: licitacoes@vargem.sp.gov.br